Vedligeholdelsesstandard [AAB| afd. 49

Vedligeholdelsesstandard

Bilag A til Vedligeholdelsesreglement for afd. 49
Vedtaget pa afdelingens medlemsmgde d. 14. april 2016

Ved flytning til din bolig vurderes vedligeholdelsesstandarden, og der tages stilling til, hvilken istandsattelse
, der skal foretages - og hvem , der skal betale for det.

Vurderingen sker pa grundlag af den vedligeholdelsesstandard, som beboerne pa afdelingsmgdet har
besluttet, at boligen skal have, nar ny lejer flytter ind.

Nedenfor er en liste over typiske istandsattelser i en bolig. Det er markeret for de enkelte arbejder om:
A: Manglen/andringen accepteres uden at der er krav om istandsaettelse.

B: Istandsaettelse betales af afdelingen af henlagte midler til formalet.

C: Der skal istandszettes og betales af fraflytter.

Generalt om materialevalg

Generelt istandsattes med hvide standartfarver

Hvis du gnsker at anvende andre farver, henviser der til, at der er tale om raderetsarbejde (forandring) som
vil blive godkendt ved ansggning, men som afdelingen vil kraeve reetableret ved fraflytning

Nedenfor i oversigten. Fglger en vejledende materialeliste til brug for normalistandsaettelse og

vedligeholdelse af boligerne ved fraflytning. Materialelisten er en rettesnor for at opretholde et godt
kvlitetsniveau i boligerne.
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Vedligeholdelsesstandard

3. Boligernes vedligeholdelsesstandart
Vedligeholdelse af
01.00 Lofter Standard
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
0101 Malerbehandling af lofter X X
’ § 26. stk. 2 Hvid
Farveaendring (reetablering til
01.02 . X X
hvid)
Ommaling af loft pgr. Rester af
01.03 ga .o pgr. Rester a X
treevaerksmaling
01.04 Filt X X
01.05 Strukturmaling X

Udfgrelse

¥ afd. 49

Bemaerkninger

Udgiften overtages af
afdelingen med 1% pr.
maned. Efrer otte ar og
fire maneder, daekker
afdelingen den fulde
udgift.

Huller i lofter spartles, slibes og males med rulle, deekkende med normalt mindst to lag maling. Bzaerer
boligen praeg af nikotingennemtraengning, skal der udfgres spaerremaling inden loftmaling pafgres. Spartling
ma ikke kunne ses, og malingen skal vaere daekkende.
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02.00

02.01

02.02
02.03

02.04
02.05
02.06

02.07

02.08

02.09

02.10

02.11

Vedligeholdelsesstandard

Vagge, specielle overflader
Standard
Accepteres AFD Fraflytter
A B C

Tapesering pa oprindeligt malet X X
overflade § 26, stk. 2
Maling af tapeserede vaegge § 26, X
stk. 2 (hvid)
Hessianbeklzedte veegge X

. X
Malede hessianbeklzedte veegge
Malet rutex (savsmuldstapet) X X
Strukturmaling pa veeg X
Vaev X X
Ommaling pa grund af rester af X
treeveerksmaling pa vaeg
Filt X X
Farveandring (reetablering til hvid X X
Vaegge i kpkken malet med andet X
end vadrumsmaling
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Bemaeerkninger

Udgiften overtages af
afdelingen med 1% pr. md.
Efter otte ar og 4 maneder
daekker afdelingen den
fulde udgift

Vaev ma kun opsattes pa
vaegge nar det ikke er der
hvor man bader

Samme som 02.07



Vedligeholdelsesstandard [AAB| afd. 49

Udfgrelse

Huller i vaegge spartles, slibes og males med rulle, dekkende med normalt mindst to lag maling. Bzerer
boligen praeg af nikotingennemtraengning, skal der udfgres spaerremaling inden vaegmaling pafgres.
Spartling ma ikke kunne ses, og malingen skal veere daekkende.

Materialevalg til loft og veegge
Tapetsering
Standarttapet ( op til kr. 55.- pr. rulle )
Rutex ( savsmultapet )
Veev ( kun pa vaegge i kgkkerne og baderum, men ikke hvor man bader )
Filt ( kun pa lofter)

Maling
Fligger Flutex 5
Beck & Jgrgensen - B&j 5
Dyrup - 6161 Glans 5
Hygeea - Superpro 5 ( forhandles hos Dyrup )
Eller tilsvarende kvalitet

Seerligt om vadrum
Fligger - Deksoplast 25
Beck & Jgrgensen - B&J 738 eller Satin 774 Acryl
Dyrup - 6210 glans 25
Hygeea - Superpro 5 ( forhandles hos Dyrup )
Eller tilsvarende kvalitet
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03.00

03.01

03.02

03.03

03.04

03.05

03.06

03.07

03.08

03.09

03.10

03.11

03.12

03.13

03.14

03.15

03.16

Vedligeholdelsesstandard

Gulve Standard
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
Omlakering efter lakering uden X
om teepper og mgbler
Omlakering efter opkogning af X
gulvlak
Udbedring af gennemslidning af X
laklag med/uden misfarvning
Udbedring af ikke
handvarkmaessigt korrekt X
maling/lakering (helligdage,
gardiner m.m.)
Udbedring af farveforskelle i laklag X
efter teepper
. X
Opskuring af ludbehandlede gulve
. . . . X
Vinylbelaegning pa gulv i kekken
Linoliumsbelaegning pa gulve X
Almindelig slid af dgrtrin §25, stk. X
3
Udbedring af sorte og groft X
gennemslidte dgrtrin
Reetablering ved manglende X
dgrtrin
Afrensning og behandling af X
sandlister, skureliste og fejelister
Reetablering af manglende X
sandlister, skurelister og fejelister
Afslibnin og lakering af malede X
gulve
Lakering pga. rester af veeg- X
,traevaerks og loftmaling pa gulve
Ridsede og/ gennemslidning i X

gulve, fuldslibes og lakeres med 2.
lak /incl. Mellemslibning

Udfgrelse

Skader afrenses, fuldslibes og lakeres mindst to gange (incl. Mellemslibning).

Materialevalg
Treegulve:
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2-komponemt lak / trafik lak

¥ afd. 49

Bemaeerkninger

Vinylbelaegning pa gulve er
ikke tilladt.

Linoleum pa gulve er ikke
tilladt.

Nar dgrtrin er fjernet pa
kommunens foranledning,
er reetablering pa
kommunens regning



04.00

04.01

04.02

04.03

04.04

04.05

04.06

04.07

04.08

Vedligeholdelsesstandard

Vaegge og gulve i badevaerelser Standard
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
Fjernelse af lim- og klaeberester fra X
opsatte knager, holdere og lign.
Vaev opsat i vadrumszone. (dvs.
X
hvor man bader)
Udstyr opsat udover standard X
(sebeholder og lign.)
Udgipsning af huller i fliser X
N . X
Udgipsning af huller mellem fliser
Afrensning af malede fliser eller X
fuger
Erstatning af gdelagte fliser X
Fastggrelse af Igse fliser, hvis Igse (X) X
fliser skyldes alm. Slid, skal
afdelingen udskifte §25, stk. 3

Udfgrelse

¥ afd. 49

Bemaeerkninger

Huller i vaegge spartles, slibes og males med rulle, deekkende med normalt mindst to lag vadrumsmaling.
Baerer boligen praeg af nikotingennemtraengning, skal der udfgres speserremaling inden vadrumsmaling

paferes.

Materialevalg
Se punkr 01.00 og 02.00
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Vedligeholdelsesstandard [AAB| afd. 49

05.00 Dgrflader og skabslager Standard Bemaerkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
05.01 Mindre antal afskalning X

Udbedring af ikke korrekt
handvarkmaessigt udfgrt maling,

05.02 X
lakering. (helligdage, gardiner og
lign)
Udbedring af nedslidt, men intakt
05.03 . X
malingslag
05.04 Udbedring af stgrre ridser X
05.05 Udbedring af skader efter X
kleebemaerker
05.06 Opsatning af manglende dgre X
05.07 Rensning og behandling af dgre X
05.08 Udskift af dgre med huller i X
Opseatning af manglende
05.09 X

lager/hylder i skabe

Montering af manglende handtag,
05.10 X
greb og haengsler

Afrensning af maling pa handtag,
05.11 X
greb og haengsler

Udskiftning af udslidte handtag,
05.12 X
greb og haengsler

Udfgrelse
Malerbehandling af traevaerk, skul udfgres med pensel

Materialevalg treevaerk
Grunding (inden pafgring af maling)
Fligger - interigr haeftegrunder
Beck & Jgrgensen - mellemmaling acryl 726 (pletmaling 725)
Dyrup - acryl plast mellemmaling 6275
eller tilsvarende kvalitet

Maling
Fligger Exolit 40
Beck & Jgrgensen - mellemmaling accryl 725 / topmaling glans 50 786
Dyrup - glans 40 robust accryl6264 / 6251 / glans 50
Hugea - Auga 40 (forhandles hus Dyrup)
eller tilsvarende kvalitet

Afsyret og rat tree
Oliebehandles - Faxe produkter
Gori treepleje
Junkers (vandbaseret)
eller tilsvarende kvalitet
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Vedligeholdelsesstandard [AAB| afd. 49

06.00 Fodpaneler, Karme, indfatninger,

vinduer og vinduesrammer Standard Bemaerkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
06.01 Mindre antal afskalninger X

Udbedring af ikke

handveerkmaessigt udfgrt
06.02 _ . . X

maling/lakering (helligdage,

gardiner og lign.

06.03 Ommaling efter atypisk farvevalg X
(andet end hvidt og grat)
Ridser efter stgvsugning eller

06.04 X
lignende jf. §25, stk. 3

Ved manglende
06.05 Nedslidt, men intakt malinglag X (X) vedligeholdelse skal
fraflytter betale

Udbedring af skader efter
06.06 klaebemaerker, herunder X
farvesendringer

. . Ved manglende
Gennemslidning af malinglag .
06.07 . . X vedligeholdelse skal
grundet almindelig brug
fraflytter betale

Afrensning af overmalede eller

06.08 malerplettede taetningslister af X
naturtrae mellem gulv og fodpanel
samt vaeg og vinduesramme

Ommaling som fglge af brug af
06.09 eller rester af veeg- og loftmaling X

pa paneler, karme,

vinduesrammer og indfatninger

06.10 Afrensning af plastkarme X
Udbedring af borehuller i

06.11 X
plastkarme
Udfgrelse

Malerbehandling af traevaerk skal udfgres med pensel.

Materialevalg
Se punkt 05.00
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Vedligeholdelsesstandard [AAB| afd. 49

07.00 Skabe og skuffer Standard Bemaerkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C

07.01 Udbedring af ridsede overflader pa X
’ skabsbunde, -dgre, skabssider og

skuffer, som skyldes forkert brug

07.02 Gennemslidninger pa skabsbunde, X
’ dgre, skabssider og skuffer, der

skyldes almindelig brug §25, stk. 3

Udbedring efter selvklaebende
07.03 i R X
papir/pvc pa hylder

07.04 Reetablering af manglende skabe X
og skuffer

07.05 Montering af manglende handtag, X
greb og haengsler

07.06 Afrensning af maling pa handtag, X
greb og haengsler

07.07 Udskiftning af gdelagte handtag, X
greb og haengsler

Udfgrelse
Malerbehandling af traeveerk skal udfgres med pensel.

Materialevalg
Se punkt 05.00
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08.00

08.01

08.02

08.03

08.04

08.05

08.06

08.07

08.08

09.00

09.01

09.02

09.03

09.04

09.05

09.06

Kgkkenbordplader

Standard

Vedligeholdelsesstandard

Accepteres

AFD

Fraflytter

A

C

Udbedring af gennemslidte
overflade

X

Udbedring efter brune eller mgrke
ringe efter varme genstande
(gryder og lignende)

Mindre skeeremaerker pga. alm.
Brug §25, stk3

Udbedring efter
gennenslidning/huller i laklag

Nedslibning efter dybe
skaeremaerker

Udbedring efter skeeremaerker i
kantlister

Udbedring efter skader af stgrre
omfang i kantliste

Udbedring efter brandmeerker i
kantlister (feks. Fra cigaretter)

Komfur

Standard

Accepteres

AFD

Fraflytter

A

C

Mindre ridser /skrammer i
udvendige overflader

X

Mindre ridser /skrammer i
indvendige overflader

Maerker i selvrensende ovnbund
ved normal brug. §25, stk. 3

Udskiftning efter skader pa
bageplader, riste eller
bradepander. F.eks. Manglende
renggring

Erstatning af manglende inventar,
bageplader, riste eller
braddepande

Renggring efter manglende eller
mangelfuld renggring
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Bemaeerkninger

Bemaerkninger



10.00

10.01

10.02

10.03

10.04

10.05

10.06

10.07

10.08

11.00

11.01

11.02

11.03

11.04

11.05

Vedligeholdelsesstandard

Kgle - Fryseskabe Standard
Accepteres AFD Fraflytter

A B C

Mindre ridser /skrammer i X

udvendige overflader

Mindre ridser /skrammer i X

indvendige overflader

Udbedring ag mangelfuld X

renggring

Erstatning af manglende inventar X

(hylder, bokse mv.)

Udskiftning af defekte

teetningslister, der ikke skyldes slid X

og xlde

Udskiftning som fglge af

misfarvning af skabslager eller X

skabssider efter kl&ebemaerker

Bortskaffelse af ikke tilhgrende

harde hvidevarer samt X

reetablering af vand, aflgb, strgm,

og kgle- og fryseskabe

. X
Renggring af kgle- og fryseskabe
Terrazzo- og flisegulve Standard
Accepteres AFD Fraflytter

A B C

Afkalkning af kalkbelaegninger X

Rensning pa grund af X

utilstraekkelig renholdelse

Udbedring af ru overflade, f.eks. X

Efter brug af syre

Manglende eller beskadigede X

fuger §25, stk. 3

Afrensning af maling pa gulve X
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Bemaeerkninger

Bemaerkninger



12.00

12.01

12.02

12.03

12.04

12.05

13.00

13.01

13.02

13.03

13.04

Sanitet

Standard

Vedligeholdelsesstandard

Accepteres

AFD

Fraflytter

A

C

Udskiftning pa grund af beskadiget
overflader som fglge af
manglende renholdelse,
syrepavirkning, misfarvning eller
anden misbrug

Udskiftning pa grund af revner,
der ikke skyldes krakelering

Udskiftning pa grund af krakeleret
overflade

Udskiftning ngdvendiggjort af
skade der ikke er anmeldt til
ejendomskontoret

Udskiftning grundet valg farvet
sanitetsporcelaen

¥ afd. 49

Bemaeerkninger

Bemaerkninger

Koldt- og varmtvandshaner, blandingsbatterier, brusere og badevarelsesudstyr
Standard
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
Udbedring af skader, der ikke
skyldes mangelfuld X
vedligeholdelse og slid og lde
Udskiftning ngdvendiggjort af
skade der ikke er anmeldt til X
ejendomskontoret
Afkalkning af bruser, haner og X
blandingsbatterier
Udskiftning af gdelagte hylder, X

knager, spejl og toiletrulleholder
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14.00 El-instationer Standard Bemaerkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
14.01 Genetablering efter uautoiseret X

indgreb i el-instalationer

Udbedring efter beskadigede,
14.02 herunder overmalede kontakter X

eller deeksler

Reetablering af utilgaengelige El-
14.03 instalationer (f.eks. Skjult bag loft- X

og veegbeklzaedning

Manglende maling bag udskiftede

14.04 . X
varmemalere

15.00 Radiatorer og rgr Standard Bemaerkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C

Fastsiddende radiatorventiler som

15.01 . ) X
ikke virker §24, stk. 1

15.02 Mindre afskalning pa radiator og X
ror

15.03 Flere afskalninger pa radiatorer og X
ror

15.04 Afrensn!ng eller orjnmallng af X
vaegmaling fra radiator og rgr
Malede radiatorer/er med

15.05 . X
vaegmaling

15.06 Udskiftning ngdvendiggjort af X
skader som fglge af ukorrekt brug
Udbedring af skader efter
kleebemaerker, herunder

15.07 . X
farveandringer , samt hakker og
skrammer

15.08 Mangler thermostatventil X

Side 13 af 15



Vedligeholdelsesstandard [AAB| afd. 49

16.00 Nggler og lase Standard Bemaerkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C

Vedligeholdelse af lase samt
omlagning/udskiftning af
16.01 lasecylinder, nar der afleveres X
feerre end 3 nggler der er
udleveret ved indflytning
Erstatning af manglende vaskekort
16.02 der er udleveret ved indflytning X
mod kvittering

17.00 Altan, loft- og kaelderrum Standard Bemaerkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
17.01 Tgmning og renggring X
Reetablering af ikke godkendte
opsatte markiser, lamper, beslag X
17.02 og stremfering

18:00 Generalt om udstyr Standard Bemarkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C

Nedtagning og udbedring efter alle
18.01 . . . X
ikke tilhgrende beslag, persienner,

lamper og stremfgringer mv.

19.00 Generelt om renggring og afkalkning

Standard Bemaerkninger
Accepteres AFD Fraflytter
A B C
19.01 Renggring af temt bolig X
19.02 Renggring efter handvarker X (X)
Afkalkning ved manglende
19.03 . X
vedligeholdelse
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Vedligeholdelsesstandard [AAB| afd. 49

Dogre
Dgrene i lejlighederne er kanaldgre , skal vedligeholdes med olie, Ma males hvid eller gra.

El-instalationer
Er der fejl i kontakter eller stremudtag, kontakt varmemester eller bestyrelsen.

Sanitet
Handvaske og toiletter er som standard hvide uden skader

Vaegge

Rutex tapet (savsmuld) er opsat i vaerelser, entre og vindfang, Veegge i kgkken er malet.
Bad er enten med vinylbelaegning eller fliser

Magasin er som standard ubehandlet

Magasin/kleedekammer
Er monteret med hyldevaeg og bgjlestang.

Vinduer
Vinduer i lavhusenes facader er med nyere plastberammer, vinduer ved altan er med treerammer
Vinduerne i hgjhusene velux med plasrammer

Kokken
Kekken er som standard med plane malede flader/lager (pulverlakeret) i lyse pastelfarver

Harde hvidevarer

Kple/fryseskab og El-komfur er som standart i alle lejligheder. Mangler disse ved fraflytning, skal disse
erstattes af fraflytter til standard

Boligerne i nr. 46. st. 1., 2., tv og 48 er renoveret, i disse boliger er der desuden Emhaette, microovn,
opvaskemaskine, vaskemaskine og tgrretumbler. Disse vedligeholdes af afdelingen, saleenge der betales
forbedringstilleeg.

Sarligt vedrgrende baderum
Baderum som standard med vinyl pa vaegge, skiftes Igbende til fliser over tid.

Badevaerelser er som standard udstyret med Spejl, hylde under spejl samt stalknageraekke samt stang til
badeforhaeng

Altaner i lavhusene ma males i lyse farver
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